令和２年４月21日

保護者各位

鹿児島県立市来農芸高等学校

校 長 倉 岡 八 郎

新型コロナウイルス感染症に係る学校の一斉臨時休業について（お知らせ）

陽春の候，保護者の皆様方には御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育活動に御理解と御協力を賜り，心よりお礼申し上げます。

さて，国は新型コロナウイルスの感染拡大を受け，全都道府県に「緊急事態宣言」を

発令しました。それを受け，県教育長より一斉臨時休業を行うことと，通知がありまし

た。

つきましては，子どもたちの健康・安全を第一に考え，下記の期間，一斉臨時休業と

なりますのでお知らせいたします。

記

１ 臨時休業期間

令和２年４月22日（水）～５月６日（水） ※登校日はなし

２ 家庭訪問・三者面談について

４月22日（水）からの計画分は中止します。

３ その他（お願い）

(1) 不要不急の外出は控え，基本的に自宅で過ごす。

(2) 都道府県をまたいで移動することは，できるだけ避ける。（やむを得ず生徒が県

外への帰省等を行う場合は，担任へ届け出てください。）

(3) 自宅での家庭学習を進める。（各教科の課題を生徒に渡しています。）

(4) 毎日の健康管理（手洗い，咳エチケット，毎日の検温 等）に努め，健康観察簿

に記録する。

(5) 発熱症状がある時，発熱等で病院を受診した時には担任へ報告する。

(6) アルバイトは禁止，部活動等と農場当番は中止とする。

(7) 今後の情報については，本校ホームページ及び学校安心メールで確認してくだ

さい。

(8) ＪＲ通学生で定期券を購入して通学している生徒は，払い戻しができるようで

すので，ＪＲに問い合わせてください。(定期券購入日から1年以内)